
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 800

Čerpáno 754

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1.

2.

3.

4.

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

5.

Změny v řešení

Harmonizované procesy a předpisy na úrovni zapojených vysokých škol v souladu s upravenou metodikou hodnocení Národním 

akreditačním úřadem a tedy (v návaznosti na předchozí body) i vyhovující kritériím WFME. - ČÁSTEČNĚ SPLNĚN. Z naprosté 

většiny splněno, jen některé implementace některých identifikovaných procesů a předpisů ještě probíhá. To je způsobeno 

jednak administrativními procesy na zapojených vysokých školách, tak množstvím úprav, které bylo třeba provést. Proces je 

nicméně ve stavu, kdy lze očekávat relativně bezproblémové doběhnutí těchto prací.

Sestavení metodiky pro posuzování studijních programů Všeobecné lékařství ze strany NAÚ, včetně požadavků na podobu 

sebehodnocení VŠ dle standardů, obsahu, průběhu a metody návštěvy na VŠ a na klinických pracovištích (vč. podmínek pro 

přímé pozorování) atd. Obě tyto části přitom budou zpracovány s využitím zkušeností zahraničních akreditačních agentur, které 

již tímto procesem prošly, resp. procházejí. - SPLNĚN

800

754

Ing. Martin Hammerbauer

Univerzita Karlova

Ovocný trh 560/5, 116 36 Staré Město, Praha, www.cuni.cz

+420 737 633 008

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Vytvoření analýzy požadavků akreditace ze strany WFME na akreditační agentury, konkrétně (s přihlédnutím k českému 

vysokoškolskému prostředí) na Národní akreditační úřad. Tato analýza bude sloužit jako východisko pro tvorbu příslušných 

dokumentů, včetně harmonizace předpisů na národní a institucionální úrovni a bude k ní rovněž přihlíženo při vytváření 

samotné žádosti o akreditaci NAÚ. - SPLNĚN

0

0

jan.polak@ruk.cuni.cz

Návrh metodiky pro posuzování studijních programů Všeobecné lékařství Národním akreditačním úřadem - SPLNĚN

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Univerzita Karlova

Základní informace
Kontaktní osobaHlavní řešitel 

martin.hammerbauer@ruk.cuni.cz

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA, prorektor pro koncepci a 

kvalitu vzdělávání

Univerzita Karlova

Ovocný trh 560/5, 116 36 Staré Město, Praha www.cuni.cz

+420 267 102 175

V tom kapitálové finanční prostředky:

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - kompletní projekt

h) podpora zahraniční akreditace / evaluace studijních programů

Zajištění akreditace World Federation for Medical Education

Od: 1. 1. 2022

Název projektu:

Navržení oborových standardů pro akreditace studijních programů Všeobecné lékařství, které budou odpovídat vzorovým 

standardům WFME a zároveň budou v souladu s nařízením vlády o standardech pro akreditace (včetně doporučení 

mechanismu periodické revize tohoto dokumentu). - SPLNĚN

Analýza požadavků a parametrů akreditace ze strany WFME - SPLNĚN

Návrh oborových standardů pro akreditace studijních programů Všeobecné lékařství dle vzorových standardů WFME - SPLNĚN

Revize stávajících procesů a dokumentů na zapojených vysokých školách, které jsou klíčové pro splnění podmínek ze strany 

WFME - SPLNĚN

Vypracování potřebných podkladů ze strany zúčastněných institucí (VŠ) a přijetí opatření v souvislosti s udělením akreditace 

NAÚ - ČÁSTEČNĚ SPLNĚN. Většina podkladů či opatření v tomto výstupu již byla dokončena, v ojedinělých případech se v době 

psaní zprávy čeká na schválení či dopracování identifikované oblasti.	

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Do: 31. 12. 2022

V tom běžné finanční prostředky:

mailto:jan.polak@ruk.cuni.cz
mailto:martin.hammerbauer@ruk.cuni.cz
mailto:martin.hammerbauer@ruk.cuni.cz
mailto:jan.polak@ruk.cuni.cz
mailto:martin.hammerbauer@ruk.cuni.cz


Číslo změny

1.

2.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

X X

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Změna požadavků ECFMG

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

V říjnu 2022 rozhodla organizace ECFMG, že požadavek na 

akreditaci WFME vstoupí v platnost později než v původně 

plánované datum 1. 1. 2024. Vzhledem k tomu, že nový termín 

se zřejmě od původního nebude příliš lišit, pokračovaly práce 

na projektu dle plánu. Přesto tento externí faktor zasluhuje 

zmínku.

X

Personální změny

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby)

Od termínu podání žádosti došlo na některých fakultách k 

drobným personálním změnám, jež byly většinou způsobeny 

rozdílnou kapacitou původních členů týmu. Průběh prací tímto 

zasažen nebyl.

Zdůvodnění

X

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
800 754 -46 -6%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 438 462 24 3%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

40 0 -40 -5%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

154 163 9 1%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
13 14 1 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 90 100 10 1%

2.6 Cestovní náhrady 50 0 -50 -6%

2.7 Stipendia 15 15 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
800 754 -46 -6%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1, 2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Název výdaje a jeho zdůvodnění

Celkové vyčerpané odměny zapojeným členům týmu za práci na projektu ve formě 

mezd a souvisejících povinných odvodů vč. pojistného.  Původně plánované osobní 

náklady (2.2) byly převedeny do bodů 2.1 a 2.3.

Drobný majetek, tonery do tiskáren, kancelářské potřeby, přenosná paměťová média

Servis tiskáren a výpočetní techniky, přeprava dokumentů, renovace tonerů

Stipendium studentů zapojených do analýzy požadavků WFME v kontextu UP Olomouc 

výuky a požadavků na absolventy v místě residence zahraničních studentů 

-50

10

Cestovní náklady vyhrazené na fyzická setkání projektové skupiny nebyly využity, 

protože kvůli rozdílné dostupnosti členů týmu probíhala hlavní setkání distanční 

formou.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

12

15

Částka (v tis. Kč)

625

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)


